ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 июня 1998 г. N 642

ОБ ОДОБРЕНИИ КОНЦЕПЦИИ

РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ И РЕФОРМИРОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ
АВИАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях осуществления единой государственной политики в области гражданской

авиации в интересах экономики страны, повышения эффективности гражданской авиации

и доступности воздушного транспорта всему населению Правительство Российской

Федерации постановляет:

1. Одобрить Концепцию реструктуризации и реформирования гражданской авиации

Российской Федерации, разработанную Федеральной авиационной службой России,

Министерством экономики Российской Федерации, Министерством государственного

имущества Российской Федерации и Федеральной службой России по делам о

несостоятельности и финансовому оздоровлению с участием Министерства финансов

Российской Федерации, Государственного антимонопольного комитета Российской

Федерации и Федеральной службы России по регулированию естественных монополий на

транспорте.

2. Федеральной авиационной службе России, Министерству экономики Российской

Федерации, Министерству государственного имущества Российской Федерации,

Министерству финансов Российской Федерации, Федеральной службе России по делам о

несостоятельности и финансовому оздоровлению, Министерству обороны Российской

Федерации и другим федеральным органам исполнительной власти при решении

возложенных на них задач, связанных с деятельностью гражданской авиации,

руководствоваться основными положениями Концепции реструктуризации и

реформирования гражданской авиации Российской Федерации.

3. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации

при решении возложенных на них задач, связанных с деятельностью гражданской авиации,

руководствоваться основными положениями Концепции реструктуризации и

реформирования гражданской авиации Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

С.КИРИЕНКО